議案第１６号

   かすみがうら市介護保険条例の一部を改正する条例の制定について

 かすみがうら市介護保険条例の一部を改正する条例を次のとおり制定する。

   平成３０年３月１日提出

かすみがうら市長  坪 井  透

   かすみがうら市介護保険条例の一部を改正する条例

 かすみがうら市介護保険条例（平成１８年かすみがうら市条例第３号）の一

部を次のように改正する。

 第４条第１項中「平成２７年度から平成２９年度まで」を「平成３０年度か

ら平成３２年度まで」に改め、同項第１号中「３２，４００円」を「３１，８

００円」に改め、同項第２号及び第３号中「４８，６００円」を「４７，７０

０円」に改め、同項第４号中「５８，３００円」を「５７，２００円」に改め、

同項第５号中「６４，８００円」を「６３，６００円」に改め、同項第６号中

「７７，７００円」を「７６，３００円」に改め、同号イ中「当該合計所得金

額から」の次に「令第３８条第４項に規定する」を加え、同項第７号中「８４，

２００円」を「８２，６００円」に改め、同号イ中「１９０万円」を「２００

万円」に改め、同項第８号中「９７，２００円」を「９５，４００円」に改め、

同号イ中「２９０万円」を「３００万円」に改め、同項第９号中「１１０，１

００円」を「１０８，１００円」に改め、同項第１０号中「１１６，６００円」

を「１１４，４００円」に改め、同項第１１号中「１３６，０００円」を「１

54

３３，５００円」に改め、同条第２項中「平成２７年度から平成２９年度まで」

を「平成３０年度から平成３２年度まで」に、「２９，１６０円」を「２８，６

２０円」に改める。

 第１８条中「第１号被保険者」を「被保険者」に改める。

   附 則

 （施行期日）

１ この条例は、平成３０年４月１日から施行する。

 （適用区分）

２ この条例による改正後のかすみがうら市介護保険条例第４条の規定は、平

成３０年度以降の年度分の保険料について適用し、平成２９年度以前の年度

分の保険料については、なお従前の例による。

55